
1.	 Produktbeschrieb 
Standardtarif für die Energielieferung an Privat- und Geschäftskunden mit einem jährlichen Energiekonsum 

von weniger als 100 000 kWh pro Messstelle. Dieser Tarif gilt auch für temporäre Anlagen (z. B. Baustellen) 

mit einer zeitlichen Beschränkung von maximal drei Jahren.

Ökologischer Mehrwert
Mit der Lieferung dieses Produkts erhält der Kunde die Gewissheit, dass der gesamte Bezug (Voll- 

versorgung) seiner verbrauchten elektrischen Energie zu 100 Prozent aus erneuerbaren Ressourcen 

stammt, mehrheitlich aus Wasserkraft.

2.	 Tarifinformationen
Der Energietarif setzt sich aus den folgenden Komponenten zusammen: 

a) Grundtarif

inkl. MWST exkl. MWST

Je Messstelle, pro Monat CHF 3.24 CHF 3.00

b) Energietarif

inkl. MWST exkl. MWST

EKZ Energie Erneuerbar Jan.–März 	 14,38 Rp./kWh 13,30 Rp./kWh

EKZ Energie Erneuerbar Apr.–Juni 9,73 Rp./kWh 9,00 Rp./kWh

EKZ Energie Erneuerbar Juli–Sept. 9,73 Rp./kWh 9,00 Rp./kWh

EKZ Energie Erneuerbar Okt.–Dez. 14,38 Rp./kWh 13,30 Rp./kWh

Tarifzeiten

Jan.–März 1. Januar bis 31. März

Apr.–Juni 1. April bis 30. Juni

Juli–Sept. 1. Juli bis 30. September

Okt.–Dez. 1. Oktober bis 31. Dezember

Alle Tarife verstehen sich ohne Zuschläge und Abgaben.

3.	 Gültigkeit
Dieses Tarifblatt tritt am 1. Januar 2026 in Kraft und ist bis 31. Dezember 2026 gültig.

4.	 Weitere Bestimmungen
Dieser Energieliefertarif ist nur im Zusammenhang mit den Netznutzungstarifen EKZ Netz 400ST,  

EKZ Netz 400F und EKZ Netz 400WP erhältlich.

Der Kunde kann die Energie für diesen bestimmten Zweck, nicht aber für den Wiederverkauf verwenden.

Im Übrigen gelten die «Allgemeinen Bedingungen der Elektrizitätswerke des Kantons Zürich (EKZ) für  

Endverbraucher und Produzenten».
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